Câmara Cível do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, por unanimidade de 
votos, conheceu dos embargos manejados e deu-lhes provimento, razão pela qual, 
empreenderam efeitos modificativos ao acórdão atacado, e fixou o valor da dívida em R$ 
16.000,00 (dezesseis mil reais), bem como condenou o devedor ao pagamento de 20% 
(vinte por cento) deste montante a titulo de honorários advocatícios, tudo de acordo com o 
relatório/voto do relator, que ficam fazendo parte integrante deste. Votaram com o Relator 
os Juízes Helvécio de Brito Maia Neto e Agenor Alexandre.